
g
0.
LU

q^ENTAí^

%
O
c
$

PS/348r
A

C.E. .iV- 281198

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

P R O S E C R E T A R ÍA  D E  L A  P R E S ID E N C IA  D E  L A  R E P Ú B L IC A

M o n te v id e o , Q 1 DIC 2022

VISTO: que  p o r R esolución de la P rosecretaría  de la P residencia  de la R epúb lica  d ic tada  en 

e je rc ic io  de a tr ib u c io n e s  delegadas de fecha  26 de s e tie m b re  de 2022 se des ignó  en M is ión  

O fic ia l al seño r A lva ro  C orbacho Casas, Jefe de l A rch ivo  H is tó rico  -  D ip lo m á tico  de l M in is te r io  

de R elaciones E xterio res y R epresen tan te  de la República an te  la Red de A rch ivos  D ip lo m á tico s  

Ibe ro a m e rica no s  (RADI), para p a rtic ip a r de la XXIV R eunión A nua l de l P rogram a de 

C ooperac ión  Red de A rch ivos D ip lo m á ticos  Ibe ro a m e rica no s  (RADI), e n tre  los días 22 y 29 de 

o c tu b re  de 2022 , a la c iudad de M a d rid , Reino de E spa ñ a ;------------------------------------------- -------------------

CONSIDERANDO: I) que la reserva de pasaje fue  dada de baja p o r el "S is tem a A m a de u s";

II) que com o consecuencia  su rg ió  la necesidad de pagar una d ife re n c ia  en la 

ta r ifa  fija d a  in ic ia lm e n te , p o r lo que co rre spo n de  m o d if ic a r el n um e ra l 3 9 de la pa rte  

d ispos itiva  de la R esolución de la P rosecretaría  de la P residencia  de la R epúb lica  d ic tada  en 

e je rc ic io  de a tr ib u c io n e s  delegadas de fecha  26 de se tie m b re  de 2 0 2 2 ;-------- --------------------------------

ATENTO: a lo an tes expuesto  y a lo d ispuesto  p o r la Resolución del P oder E jecu tivo  N 9 4 2 1 /0 2 0  

de fecha l 9 de a b ril de 2020 en la redacc ión  dada p o r la R esoluc ión  de l P oder E jecu tivo  N 9 

2 1 6 /0 2 1  de fecha  3 de n o v ie m b re  de 2 0 2 1 ;--------------------------------------------------------------------------------------

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

(en e je rc ic io  de a tr ib u c io n e s  de legadas)

RESUELVE:

l 9) M od ifícase  el n um era l 39 de la pa rte  d ispo s itiva  de la R esolución de la P rosecre ta ría  de la 

P residencia  de la República d ic tada  en e je rc ic io  de a tr ib u c io n e s  de legadas de fecha  26 de 

s e tie m b re  de 2022, el que quedará  re d ac ta do  de la s ig u ien te  m anera : "E l p rec io  de l pasaje 

co rre s p o n d ie n te  al fu n c io n a rio  Jefe de l A rch ivo  H is tó rico  -  D ip lo m á tico  de l M in is te r io  de 

Relaciones E xterio res, señor A lva ro  C orbacho  Casas p o r el tra y e c to  M o n te v id e o -M a d r id -  

M o n te v id e o , resu lta rá  del p rec io  m e n o r co tizado  de la lic ita c ió n  p e r tin e n te  y cuyo  im p o r te  no

-1-1X032.*?



podrá  su p e ra r los U$S 2007 ,oo (dó lares es tadoun idenses dos m il s ie te ) se abonará  con cargo al 

G ru po  2, S ub-G rupo 23, O b je to  232, P rogram a 480, del Inciso 06, M in is te r io  de R elaciones 

E x te r io re s .--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2°) C om un iqúese  y pase a sus e fec tos  a la C ontaduría  C entra l re s p e c tiv a ................. ..........................-

/lAMJtwÁAtC'
Dr. Rodrigo Ferrés R ubio

Prosecretario

Presidencia de la República


